

COMPOSIÇÕES									
PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE BARRA DO RIO AZUL - RS.									
EMPRENDIMENTO: MIRANTE MORRO DA TV									
LOCAL DA OBRA: ESTRADA PINHAO / ACESSO AO MORRO DA TV - BARRA DO RIO AZUL/RS									
ORÇAMENTO/DATA BASE - DEZ/2025 - NÃO DESONERADO									
RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO E ORÇAMENTO: IVAN CÉZAR GRANDÓ - CAU/RS A33449-9									

COMP. 01 - COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
Item	Profissionais			Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
	Código - SINAPI	Descrição	Unidade			
1.1	93568	Engenheiro	mês	0,10	R\$ 26.430,46	R\$ 2.643,05
1.2	94296	Topógrafo	mês	0,10	R\$ 8.400,17	R\$ 840,02
1.3	100321	Técnico de Segurança do Trabalho	mês	0,10	R\$ 8.331,12	R\$ 833,11
1.4	93572	Encarregado geral	mês	0,50	R\$ 13.686,47	R\$ 6.843,24
1.5	101460	Vigia	mês	0,50	R\$ 4.671,71	R\$ 2.335,86
Total Administração Local						R\$ 13.495,27

COMP. 02 - COMPOSIÇÃO MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO																	
Item	Equipamento			Origem	Destino	DM (km)		V (km/h)		Tempo de Viagem (h)	Tempo de descanso (0,50h/4h)	Tempo total de Viagem (h)	Veículo Transportador				Custo Total
	Código	Descrição	Quant.			Pavim	Não Pav	Pavim	Não Pav				Cód - Sicro	FU	K	Custo Horário	
1	SICRO	Mobilização de Equipamentos															
1.1		Equipamentos															
1.1.1	E9134	Miniônibus com capacidade para 30 passageiros - 111 kW	1,00	Erechim/RS	Barra do Rio Azul	37,00	0,00	60,00	50,00	0,62	0	0,62	E9134	1	1	R\$ 244,6915	R\$ 151,71
1.1.2	E9093	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	1,00	Erechim/RS	Barra do Rio Azul	37,00	0,00	60,00	50,00	0,62	0	0,62	E9512	1	1	R\$ 66,1575	R\$ 41,02
1.1.3	E9579	Caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - 188 kW	1,00	Erechim/RS	Barra do Rio Azul	37,00	0,00	60,00	50,00	0,62	0	0,62	E9579	1	1	R\$ 305,9542	R\$ 189,69
1.1.4	E9687	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 115 kW	1,00	Erechim/RS	Barra do Rio Azul	37,00	0,00	60,00	50,00	0,62	0	0,62	E9687	1	1	R\$ 170,3282	R\$ 105,60
Total Mobilização de Equipamentos =																R\$ 488,02	
Total Desmobilização de Equipamentos =																R\$ 488,02	
Total Mobilização e Desmobilização de Equipamentos =																R\$ 976,04	

COMP. 03 - COMPOSIÇÃO ALMOXARIFADO						
Item	Almoxarifado de 3 metros comprimento x 2 metros de largura x 2,1 metros de altura, com paredes em madeira compensada, piso, e cobertura em fibrocimento			Quantidade	Custo Unitário	Custo Total
	Código - SINAPI	Descrição	Unidade			
1.1	98454	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA DUPLA, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M².	m²	21,00	R\$ 208,96	R\$ 4.388,16
1.2	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM	m²	12,00	R\$ 52,34	R\$ 628,08
Sub total Almoxarifado						R\$ 5.016,24

BARRA DO RIO AZUL/RS, JANEIRO DE 2026



IVAN CÉZAR GRANDÓ
CAU/RS A33449-9

ANDERSON BAGATINI
PREFEITO MUNICIPAL
BARRA DO RIO AZUL/RS